Sphærosporæ non ante ultimum hoc tempus rite cognitæ. Delaplaie (*Fl. Terr. Neuv.* p. 449) et Greville (*Alg. Br.* p. 497) primi illarum mentionem fecerunt; uterque autem, velut ipse, illas tantum immaturas et nondum divisas observavit; apud Harvey (*Phycol. l. c.*) prima vice maturæ et divisæ describuntur.

Species typica Generis jam Bauhinio cognita dicitur, sed a multis insequentibus cum illa, et structura frondis et habitu simillima, Furcellaria confusa. Lamouroux illam ad Gigartinam retulit, Agardhius initio ad Chordariam. Lyngbyeus in unum genus cum Furcellaria conjunxit, insequentibus Areschougio (in *Linn.*, nec in *Enum.*) et Kützingio. Agardhius genus novum, ab omnibus fere receptum, creavit, "cui nomen ob similitudinem frondis cum tot aliis sinit."

Bory speciem novam, nomine P. Durvillei descripsit. (*Coqu.* p. 438). Quid hæc revera sit, ignoro. Specimen vero, quod a Durvilleo acceptum habeo, structura a Polyide distat et supra inter Ahnfeltias enumeratur. A Sondero alia species proposita fuit, quam ipse postea ad Gigartinam retulit.

4. P. LUMBRICALIS (*Bauh. Pin.* 366. *VIII.*) *Ag. Sp. Alg.* I. p. 392! *Syst.* p. 194! (excl.? var. γ)

Fucus furcellata lumbricalis Bauh. l. c.

Furcellaria lumbricalis Kütz. *Phyc.* p. 402 tab. 72! *Spec. Alg.* p. 748!

Fucus rotundus Gm. *Hist.* p. 440 tab. 6 fig. 3! *Turn. Hist.* tab. 3! *Engl. Bot. tab.* 1738. *Fl. Dan.* tab. 4544. a.

Polyides rotundus *Grev. Alg. Br.* p. 70 tab. II! *Harv. Man.* p. 43 et *Phyc. tab. XCV!* *Aresch. Enum.* p. 87!

Furcellaria rotunda Lyngb. Hydr. p. 49!

Fucus radiatus Good. et Wood. Lin. Tr. III. p. 202. *Stackh. Ner.* tab. 44!

F. caprinus Gunn. Act. Nidr. 4 tab. 5 fig. 4, 5.

F. fastigiatus L. Ilb. ex. Turn. Esp.; Fuc. t. 46.

Exs. Wyatt Danm. n:o 461. Chauv. Norm. n. 92.

Hab. ad rupes demersas Oceani atlantici ab Islandia et Norvegia usque ad Hispaniam et Americam Borealem. (Vix in adriatico inventa).

Radicis discus diametro semipollucaris. Frondes ex hoc plurimæ, 4—6-pollicares, diametro lineam vix superantes, inferne simpliciusculæ, 2—3-pollicari supra radicem distantia divisæ, dein 6—8ies aut plures dichotomæ, fastigiatæ, apicibus acuminato-obtusis. Axillæ acuminatæ aut raro rotundatæ. Color fuscescenti-purpureus. Substantia elastica, exsiccatæ cartilaginea.

De nomine specifico dissentunt auctores. Agardhianum anteposui, non quia antiquius, sed quia aptius mihi videtur. De Pol. rotunda *Flor. Capr.* conf. quæ infra Furcellariam fastigiatam diximus.

TRIBUS II. SOLIERIEÆ.